Л
ГM

! =Y:I'%mi:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 года г.Липецк ]Sr9 41/10

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тариФов
Липецкой области от 19 декабря 2018 года » 53/30 «О тариФах на

водоотведение и долгосрочных параметрах регулирования
000 «Водоканал», г. Грязи на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Но 41 6-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Ho 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года JSro 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года Мо 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля
2014 года No 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением
администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года ]Sro280-р «Об
утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкой
области», протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 10 декабря 2020 года Ho 41/10 управление энергетики и
тарифов Липецкой области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 19 декабря 2018 года Ио 53/30 «О тарифах на водоотведение и
долгосрочных параметрах регулирования ООО «Водоканал», г. Грязи на 2019-
2023 годы» («Липецкая газета», 2018, 26 декабря, 2019, 21 декабря) следующие
изменения:

1 . В приложении 1 к постановлению:
1 ) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

2

.N'!!

п/п
Наименование показателя

Единица
измерения

Принято сточных вод в сеть всего, в
том числе

тыс. куб.м

От собственного производства
организации

тыс. куб.м

От сторонних потребителей, в том
числе

тыс. куб.м

4 - на границе собственных сетеи тыс. куб.м
от населения i тыс. куб.м l

i 6 i от бюджетных потребителеи i тыс. куб.м i
i 7 i отпрочихпотребителей -i- тыi

8 - на границе сетей других организаций тыс. куб.м
Отлано на очистку другим
коммуникациям

тыс. куб.м

Поступило на очистные соору»кения
всего, в том числе

тыс. куб.м

от потребителей,
сбрасываюгцих сточные воды
непосрелственно на очистные
сооружения

от сторонних потребителей
собственные стоки очистных

сооружений
Пропущено сточных вод через
очистные сооружения всего, в том
числе

На полную биологическую (физико-
химическую) очистку
Про,цолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

l

11 тыс. куб.м

й
ТЬ!С. куб.м

i4 тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

На

период J
cl

января
2019

года по

31

декабря
2019

года

l 239,3 l
J

1 239,3 l
1 239,3 i
833,5 'j
8271
n

0,0 J
l

0,0

] 734,l

494,8

Г'?
0,0 l

1734,l

1 734,1

24

l
l

в том числе по

периодам

с 1 июля

20i9

года

поЗТ

декабря
2019

года

с I января
20l9гoдa

поЗО

ИЮНЯ

2019 гола

614,6

0,0

614,6

614,6
413,3
40,7
160,6

О,(,

0,0

859,9

t
l
Г?
l 624,7
i 420,2
?J?
[

t

624,7

874,2

0,0

245,3 249,5

614,6

0,0

r?
J 0,0

859,9 874,2

859,9

24

l
l

874,2

24

J

t
l

J
l
l
J
J

l

J
l

t
J

l
l

На

период
f

cl

января
2020

года по

31

декабря
2020

года

1257,4 1
l

R
Г?
845,7 i
r
328,5 l

i

0,0

1752,2

494,8

Г?
0,0 J

1752,2

1752,2

24

t
J

в том числе по

периодам

с ] июля

2020

года

по3l

декабря
2020

года

с 1 января
2020 года

по 30

ИЮНЯ

2020 года

623,5

0,0

623,5

'?623,5
4l9,3
41,3
i62,9
0,0

0,0

868,9

i
l
l
J

l
l
l
l

l
Т

633,9

0,0

633,9

633,9
426,4
41,9
165,6
0,0

0,0

883,3

245,4 249,4

?623,5

0,0

t
l

633,9

0,0

868,9 883,3

868,9

24

i
J

883,3

24

l
l
l

Т
J

l
l

l

l
J

t
l

i
l

период
cl

января
202l

года по

31

декабря
2021

года

1255,0

0,0

1255,О

1255,О
897,6
71,3

286, Т
0,0

0,0

1749,8

494,8

1255,О

0,0

1749,8

1749,8

24

)
l
l
l
J

l
l
J

l
l

t
l

Т
l

«Таблица 2
в том числе по

периолам
l

с ] июля

202i

года

поЗТ

декабря
2021

года

с I января
202Т года

поЗО

ИЮНЯ

2021 года

636,2

0,0

636,2

?636,2
459,0
35,4
141,8

0,0

0,0

881,2

t
l
l 618,8
i 618i8
l
l 35,9
l l44,З

i

618,8

868,6

0,0

l
l
l

l
l
l
l
l

l
l

245,0 249,8

'?636,2
0,0

r'?
l 0,0

1
l

881,2 868,6,

881,2

24

t
l

868,6

24

l
l
l

з

N9

п/п
Наютменование показателя

Единица

измерения

Принято сточных вод в сеть всего, в
том числе

f тыс. куб.м

От собственного производства
организации

l тыс. куб.м

От сторонних потребителей, в том
числе

l тыс. куб.м

4 - на границе собственных сетей a
от населения ?. куб.м

i 6 i отбюджетныхпотребителей i тыс.куб.м
l i от прочих потребителей l тыс. куб.м

i- на границе сет?ейдру-гих орган-изаций - i тыс. куб.м
Отлано на очистку другим
коммуникациям

l тыс. куб.м

Поступило на очистные сооружения
всего, в том числе

l тыс. куб.м

от потребителей, сбрасывающих
сточные воды непосредственно
на очистные соору»кения

от сторонних потребителей
собственные стоки очистных

соору»кений
Пропущено сточных вод через
очистные сооружения всего, в том
числе

На полную биологическую (физико-
химическую) очистку
Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

l

2

3

5

7

8

11 тыс. куб.м

e
l тыс. куб.м

14 тыс. куб.м

l тыс. куб.м

i час /день

t
l

l
J

l
l
l
l

l
l

t
l

)
l

На период
с 1 января
2022 года

по3l

декабря
2022 года

Т в том числе по

периодам

с l января i с ] июля
2022года i 2022года

поЗО i по3l
июня2022 i декабря

года 2022 года

t t t
l J Т

l l l
l l l

l f Т

1255,0 636,2 618,8

0,0
) 0,0 0,0

l255,0

l255,0
897,6
7l,3

286,1
0,0

0,0
}

636,2

636,2
459,0
35,4
141,8

0,0

0,0

6l8,8

618,8
438,6
35,9
l44,З
0,0

0,0}'

1749,8 881,2 868,6

494,8 245,0 249,8

1255,О

0,0

t
l

636,2

0,0

f
l

618,8

0,0}'

t
l

1749,8 881,2 868,6

1749,8

24

l
l

88L,2

24

l
l

868,6

24

i
l

Окончание таблицы 2

На период
с 1 января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

в том числе по

периолам

с ] января i с 1 июля
2023 года i 2023 года

поЗО i поЗТ
июня2023 i декабря

года i 2023года

l

t t 1
l J l

l l l
l l l
l Т 1

1255,О 636,2 618,8

0,0 0,0 0,0

1255,О

1255,О
897,6
71,3

286, l
0,0

0,0

636,2

?636,2
459,0
35,4
141,8

0,0

0,0

618,8

618,8
438,6
35,9
l44,З
0,0

0,0

1749,8 881,2 868,6

494,8 245,0 249,8

1255,О

0,0
}

t
l

636,2

0,0
)

t
Г

618,8

0,0

1
l

1749,8 881,2 868,6

1749,8

24

t
l

881,2

24

i
J

868,6

24

1
1 »;

4

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

N9

п/п
Нанменование показателя

Единица

измерения

J в том числе по
На период

периодамс l января':,о,Qгa--п-пя' i с l января i с I июля2019 года 20Т9года i 20l9гoдa
поЗ1

поЗО поЗ1
декабря июня20]9 l лекабря

20l9гoдa
20l9гoлaгода

в том числе по
На период

перио,цамс 1 января с 1 янва;я?"'aaТ июля
2020 года 2020года i 2020годапоЗ1

поЗО поЗ1
декабряi";;,.,-::, i июня202О i декабря2020 года

2020 годагода

«Таблица 3

На период
с 1 января
2021 года

поЗТ

декабря
2021 года

в том числе по

периолам

с 1 января i с I июля
2021 года i 2021 года

поЗО i поЗТ
июня2021 i лекабря

года i 2021 гоДа

l

l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
ДЛЯ реализации

производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 52011,42 l 25536,63 l 26474,79 54359,90 l 26423,93 l 27935,97 l 56452,63 l 28037,33 l 284l5,30

N!!

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

J в том числе по
На период

периодамс 1 января с 1 янва;;aa-Тс-al июля
2022 года

2022года i 2022годапоЗТ
по 30 поЗ1

декабряэ?';;сo-::пl i июня2022 i декабря2022 года
2022 годагода

Окончание таблицы 3

На период
с l января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 гола

в том числе по

периолам

с 1 января i с 1 июля
2023 года i 2023 года

поЗО l по3l
июня2023 i декабря

года i 2023года

l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации

l i производственной
программы
(необходимая валовая
выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 57629,60 l 29214,30 l 28415,30 57629,60 i 292l4,30 i 284]5,30

».

5

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на водоотведение и
долгосрочных параметрах
регулирования 000 «Водоканал»,
г. Грязи на 2019-2023 годы»

ТариФы на водоотведение 000 «Водоканал», г. Грязи,
на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

Таблица

* Тарифы учитываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового. ?Bрдекса Российской Федерац:

k»' ?,,юг

Начальник управления

Ь

.сть вторая).».

в.в. Беребеня

JSr9

п/п
Потребители Единица

измерения

Период лействия тарифов

с 1 января
20Т9гоДа

по 30 июня
2019 гола

с 1 июля

20Т9года
поЗ1

,цекабря
2019 года

с 1 января
2020 года

по 30 июня

2020 года

с 1 июля

2020 года
поЗТ

декабря
2020 года

с l января
2021 года

по 30 июня

2021 года

с 1 июля

2021 года
поЗТ

декабря
2021 года

с l января
2022 года

по 30 июня

2022 года

с 1 июля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

с 1 января
2023 года

по 30 июня

2023 года

с 1 июля

2023 года
поЗТ

декабря
2023 го,ца

1 Население* руб./куб.м
(сНДС) 49,86 50 86 50,86 52,88 52,88 55,10 55,10 55,10 55,10 55 10

2

Потребители,
за

исключением

населения

руб./куб.м
(без НДС) 44,55 42,38 42,38 44,07 44 07 45,92 45,92 45,92 45,92 45,92